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List poparcia dla Stowarzyszenia Nigdy Więcej
Autor: Redakcja

Na początku czerwca Stowarzyszenie Nigdy Więcej zwróciło uwagę na obecność Szymona
Marciniaka – wybitnego sędziego piłkarskiego – na wydarzeniu Everest organizowanym przez
Sławomira Mentzena z Konfederacji.

Organizację zaniepokoił fakt, że sędzia swoim udziałem w tej imprezie może przyczynić się do
zwiększenia popularności polityka znanego z kontrowersyjnych i ksenofobicznych poglądów.
Dlatego organizacja zaapelowała do Szymona Marciniaka o “zdystansowanie się od skrajnie
prawicowych działań”. Po publikacji apelu Stowarzyszenie Nigdy Więcej musiało zmierzyć się z
falą krytyki czy wręcz hejtu, dlatego organizacje społeczne, chcąc wyrazić swoje uznanie dla
organizacji i jej działań, napisały list poparcia, który publikujemy poniżej.

List poparcia dla Stowarzyszenia Nigdy Więcej
My, niżej podpisane osoby reprezentujące organizacje społeczne i inicjatywy obywatelskie,
wyrażamy nasze pełne poparcie dla działania Stowarzyszenia Nigdy Więcej. Organizacja ta
publicznie wskazała na niewłaściwość obecności sędziego piłkarskiego Szymona Marciniaka
na wydarzeniu organizowanym przez lidera Konfederacji, Sławomira Mentzena, który swój
program polityczny zdefiniował publicznie 25 marca 2019 roku: „Nie chcemy Żydów,
homoseksualistów, aborcji, podatków i Unii Europejskiej” (źródło (https://oko.press/program-
konfederacji-zydzi-geje-aborcja)). Wyprodukowane zostały też kubki i koszulki z niektórymi z
tych haseł (źródło (https://www.rp.pl/polityka/art36979151-prokuratura-sciga-za-nieoficjalne-
haslo-konfederacji-chodzi-o-slowa-mentzena)). 

Stowarzyszenie Nigdy Więcej zwróciło uwagę na niedopuszczalność wspierania przez osoby
pełniące ważne społecznie funkcje poglądów wymierzonych przeciw konkretnym grupom
społecznym. Wsparcie takie nie musi oznaczać ich głośnego wypowiadania. Czasem wystarczy
sama obecność na wydarzeniu organizowanym przez osobę głoszącą takie poglądy, by
przyczynić się do zwiększenia jej społecznego uznania. Tak było w tym wypadku – obecność
sędziego uwiarygadniała osobę, której słowa powinny wykluczyć ją z życia publicznego.
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Stowarzyszenie Nigdy Więcej zareagowało właściwie, wyrażając sprzeciw wobec promocji
poglądów rasistowskich i homofobicznych nawołujących do eliminacji z życia publicznego
przedstawicieli mniejszości. To właśnie powinny robić organizacje społeczne, zwłaszcza jeśli w
tym zakresie brakuje potrzebnego zaangażowania ze strony państwa. W konsekwencji
organizacja otrzymała liczne wiadomości z groźbami i obelgami ze strony skrajnej prawicy.
Również ze strony niektórych polityków i mediów pojawiły się niesprawiedliwe oskarżenia
pod adresem Stowarzyszenia Nigdy Więcej, podważające podstawową kwestię: prawo do
wyrażenia publicznej krytyki dotyczącej udziału sędziego Szymona Marciniaka w wydarzeniu
organizowanym przez Sławomira Mentzena.

Cieszy nas, że mimo ataku na Stowarzyszenie Nigdy Więcej jego działanie okazało się
skuteczne, a sędzia Szymon Marciniak odciął się od wspierania wszelkich rasistowskich i
ksenofobicznych poglądów. Tym samym w polskiej debacie publicznej, w której granice
dopuszczalnych wypowiedzi coraz bardziej się przesuwają, pojawił się silny akcent
przypominający o wartościach, zasadach i odpowiedzialności, jakimi powinny kierować się
osoby publiczne.

Dziękujemy Stowarzyszeniu Nigdy Więcej za odwagę i determinację w realizacji swoich
statutowych działań. Wzywamy instytucje państwa do ochrony organizacji i osób działających
na rzecz realizacji i obrony praw człowieka.
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